Elbette ondan ve kasidesinden bahsedenler ve zamanın bu
harikulade şiirini övenler vardır, ancak bunlar onun önemli edebî şahsiyetine ışık tutacak bilgileri
verme kısmını çok yüzeysel ve hızlı geçmektedirler. Muhtemelen bu durumun sebebi, Nefhu’t-Tîb’in
yazarı Endülüslü büyük tarihçi el-Makkarî (ö. 1041/1632)’nin, Ebu’l-Bekâ’nın hayatı ile ilgili
bilgilere yer vermemesi ve bu konuda suskun kalmasıdır. Dolayısıyla onun bu tutumu, araştırmacıları
şair ile ilgili temel bir kaynaktan bilgi edinme fırsatından mahrum bırakmış oldu. Böylece diğer
kaynaklar da, allâme el-Makkarî’ye bu rahatsız edici suskunluğunda paydaş olmuşlardır.

şey olmamasına rağmen, tarihsel bir ibret olması açısından burada naklettik. Bir milletin saygınlığı
azaldığında edebiyatları da kötüleşir. Mukavemetleri zayıflayınca maneviyatları da yok olur.
Dolayısıyla bu geniş adayı korumaktan aciz bir topluluğun böyle bir şiire sahip olmasında bir gariplik
yoktur.

İbnu’l-Hatîb (ö. 776/1374-75) de el-İhâta isimli eserinde Ebu’l-Bekâ’nın hayatı ile ilgili geniş
bilgi vermiş ve onun geniş edebi birikimini hem şiir hem de nesir olarak yansıtmıştır. el-İhâta’nın el-
Escorial’da bulunan 1673 numaralı el yazması nüshasında İbnu’l-Hatîb’in Ebu’l-Bekâ ile ilgili verdiği
bilgiler şu şekildedir: “Sâlih b.

Şiirleri kolay anlaşılır, hoş lafız ve açık
manalara sahip olmakla birlikte etki yönünden zayıftır.”

İbnu’l-Hatîb’in Ebu’l-Bekâ’ya dair verdiği bilgiler bu şekildedir. O, şairin hicrî yedinci
yüzyılın ikinci yarısında yaşadığı hususunda İnan’ın tespit ettiği bilgileri doğrulamaktadır. Ayrıca
tarihçi İbn Abdilmelik el-Merrâküşî (ö. 703/1303’nin de ifade ettiği üzere şairi “Hâtimetü’l-Üdebâi
fi’l-Endelüs” şeklinde nitelendirmektedir. el-Makkarî ise onlardan naklederek ve onlara tabi olarak
bu sıfatı eserinde tekrar etmektedir.